Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E
GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 116/2021

Data: 31/03/2021
Assunto: Tutorial Conselho de Escola - Secretaria Escolar Digital (SED)

Prezados,

Em função do aumento de solicitações de esclarecimento de dúvidas referentes à

utilização do módulo Conselho de Escola na plataforma SED, disponibilizamos em anexo o

Tutorial completo para subsidiar as equipes escolares no cadastro dos conselheiros eleitos

e na inserção dos demais documentos para 2021.

Lembramos que o prazo para os lançamentos se encerra hoje, dia 31/03/2021.

Ficamos à disposição para quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

                           Responsável
                                                                            William Rodrigues de Freitas

Diretor I – Núcleo de Vida Escolar

                           De acordo
                                                                       Mateus Rogério Corrêa
                                                                      Diretor Técnico II - CIE